ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    декабря 2025 года                                        				№

г. Хилок

Об утверждении Положения о межведомственной рабочей группе для проведения рейдов с целью обследования качества и безопасности пищевой продукции на ярмарках Хилокского муниципального округа

В соответствии с пунктом 11 постановления администрации Хилокского муниципального округа от 03.12.2025 года № 766 «Об установлении Порядка организации ярмарок на территории Хилокского муниципального округа, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках», Уставом Хилокского муниципального округа администрация Хилокского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе для проведения рейдов с целью обследования качества и безопасности пищевой продукции на ярмарках Хилокского муниципального округа
2. Настоящее постановление  опубликовать в сетевом издании Хилокского муниципального округа (https:// хилокский.рф), а также разместить на официальном сайте Хилокского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://hiloksky.75.ru)
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Врип главы
муниципального района
«Хилокский район»                                                                     А.Н. Ермолаев

Утверждено
Постановлением администрации
Хилокского муниципального округа
от 	2025 г. N

[bookmark: P36]ПОЛОЖЕНИЕ
О межведомственной рабочей группе для проведения рейдов с целью обследования качества и безопасности пищевой продукции
на ярмарках Хилокского муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Межведомственная рабочая группа для проведения рейдов с целью обследования качества и безопасности пищевой продукции реализуемой на ярмарках, проводимых на территории Хилокского муниципального округа (далее – рабочая группа) создается в целях обеспечения эффективного взаимодействия администрации Хилокского муниципального округа (далее – организатор ярмарки) и надзорных организаций по вопросам обеспечения качества и безопасности пищевых продуктов.
1.2. Положение о рабочей группе и состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Хилокского муниципального округа.

2. Основные задачи рабочей группы
2.1. Основными задачами рабочей группы являются:
д) информирование населения через мессенджеры и (или) информационно-телекоммуникационную сеть Интернет по вопросам проведения ярмарок на территории Хилокского муниципального округа.
е) участие в реализации мероприятий по мониторингу качества, безопасности пищевых продуктов реализуемых на ярмарках;

3. Функции рабочей группы
3.1. Рабочая группа при реализации возложенных на нее задач осуществляет проведение рейдов с целью обследования качества и безопасности пищевой продукции реализуемой на ярмарках и соблюдения всех правил реализации товаров установленных Порядком организации ярмарок на территории Хилокского муниципального округа, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, утвержденным постановлением администрации Хилокского муниципального округа от 03.12.2025 г. № 766.

4. Порядок работы рабочей группы
4.1. Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, членов рабочей группы и секретаря.
4.2. Председатель рабочей группы:
а) организует работу рабочей группы;
б) подписывает протоколы заседаний рабочей группы;
в) вносит предложения по изменению состава рабочей группы;
4.3. В отсутствие председателя рабочей группы по его поручению обязанности председателя рабочей группы исполняет его заместитель.
4.4. Члены рабочей группы вносят свои предложения по датам работы рабочей группы.
4.5. Секретарь рабочей группы:
б) информирует членов Комиссии о дате проведения и очередного рейда рабочей группы, обеспечивает их необходимыми материалами;
в) ведет протоколы заседаний рабочей группы;
г) исполняет иные поручения председателя рабочей группы.
4.6. Рейды проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

Утвержден
Постановлением администрации
Хилокского муниципального округа
от 	2025 г. N

СОСТАВ
Межведомственной рабочей группы для проведения рейдов с целью обследования качества и безопасности пищевой продукции
на ярмарках Хилокского муниципального округа

	Ермолаев Александр Николаевич
	Врип главы муниципального района «Хилокский район» - председатель рабочей группы

Стремилова Оксана Анатольевна

Начальник отдела экономики и сельского хозяйства администрации Хилокского муниципального округа – заместитель председателя рабочей группы

Игнатова Наталья Евгеньевна

Консультант по развитию предпринимательства и потребительского рынка администрации Хилокского муниципального округа – секретарь рабочей группы

Неретина Лариса Юрьевна

Руководитель ГБУ «Хилокская СББЖ»

Тесленко Татьяна Георгиевна

Руководитель Петровск-Забайкальской рабочей группы № 5

Третьякова Татьяна Геннадьевна

[bookmark: _GoBack]Начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в городе Хилок